
 

 

 

 
 
 

Výroční zpráva 
 

o činnosti Základní školy a Mateřské školy Dolní Loučky 
 

za školní rok 2023 – 2024 
 
 

 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Obsah: 

Činnost ZŠ ve školním roce 2023/2024   

Charakteristika školy           ……………………… 5 
Materiálně technické zajištění školy ……………………… 6 
Přehled učebních plánů ……………………… 8 
Údaje o pracovnících školy  ……………………… 8 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických a 
nepedagogických zaměstnanců 

……………………… 
11 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ……………………… 14 
Údaje o zajištění podpory dětí a žáků se speciálně 
vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně 
nadaných a s nárokem jazykové přípravy 

 
……………………… 16 

Údaje o zařazování dětí a o přijímacím řízení ……………………… 17 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků ……………………… 18 
Výchovná opatření ……………………… 18 
Povinně volitelné a nepovinné předměty ……………………… 19 
Výsledky testování žáků 9. ročníku ……………………… 19 
Olympiády a soutěže ……………………… 21 
Přehled sportovních soutěží ……………………… 26 
Exkurze a výstavy ……………………… 26 
Školní výlety ……………………… 27 
Ostatní akce ……………………… 27 
Projekty ……………………… 28 
Spolupráce s jinými subjekty ……………………… 29 
Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI ……………………… 30 
Mimoškolní aktivity a vzdělávání ve volném čase ……………………… 30 
Zhodnocení práce školní družiny ……………………… 32 
Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona 
č. 106(1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 
za období od 1. 9. 2023 do 30. 8. 2024 

 
 

……………………… 

 
 

34 
Zpráva o činnosti výchovného poradce ……………………… 34 
Zpráva o činnosti školního speciálního pedagoga ……………………… 35 
Základní údaje o hospodaření školy v roce 2024  ……………………… 35 

 

 
 
 
 
 

 

 
 



 

 

 

Činnost MŠ ve školním roce 2023/2024 
Údaje o pracovnících MŠ ……………………… 37 
Údaje o školní činnosti ……………………… 40 
Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI ……………………… 41 
Zhodnocení a závěr ……………………… 42 



5 

 

Činnost školy ve školním roce 2023 – 2024  
 
 

Charakteristika školy: 
 

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Dolní Loučky, 
 okres Brno-venkov, příspěvková organizace 
Sídlo: Dolní Loučky 207, 594 55 
Právní forma: příspěvková organizace, IČO: 70 87 71 65 
 
Zřizovatel: Obec Dolní Loučky, IČO: 294 241 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Mašek – starosta obce 
 
Ředitelka:  Mgr. Hana Kočková 
 Všechovice 109, Tišnov 666 03 
 
Zástupce ředitele:  Mgr. Rostislav Valíček 
 Brno, nám. Svornosti 2388/1, 616 00 
  
  
Školská rada:  
 
Datum zřízení:  10. 2. 2003 podle § 17a, odst. 1, zákona č. 564/1990 Sb.  
Počet členů:  9 
Kontaktní údaje:  Mgr. Jaroslav Štěpánek 
E-mail:  jarek.stepanek@seznam.cz 
 
 
Základní škola Dolní Loučky je úplná škola a od 1. 1. 2001 má právní subjektivitu. 
 
Součásti školy   Mateřská škola   kapacita 124 dětí  

Základní škola   kapacita 350 žáků  
Školní družina   kapacita 140 žáků  
Školní jídelna v ZŠ   kapacita 550 stravovaných  
Školní výdejna v MŠ  kapacita 78 stravovaných 
 

Základní školu zřizuje Obec Dolní Loučky jako svou příspěvkovou organizaci. Škola 
uskutečňuje vzdělávání podle § 3 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění. 
Pracoviště základní školy jsou umístěna ve třech samostatných budovách, jednotlivé 
budovy jsou od sebe vzdáleny 300 až 500 metrů. Součástí základní školy jsou oddělení 
mateřské školy, školní družiny a školní jídelna. 
Mateřská škola má 5 oddělení. Dvě jsou umístěny v budově MŠ, dvě oddělení jsou v budově 
ZŠ a jedno oddělení je od listopadu 2021 v budově staré MŠ.  
Školní jídelna vaří obědy pro žáky školy, děti MŠ, zaměstnance školy a cizí strávníky. Pro 
děti MŠ jsou zřízeny dvě školní výdejny. Vaříme ještě pro Svazkovou mateřskou školu 
Venkov v Železném.  



6 

 

Školní družina má 5 oddělení se 128 žáky. 
 
Školu navštěvují žáci z Dolních Louček, ale zároveň jsme školou spádovou pro 
žáky z okolních obcí. Dojíždějící žáci tvoří přibližně polovinu z celkového počtu žáků školy. 
Žáci dojíždějící jsou z Horních Louček, z Olší, z Kalů, z Újezda u Tišnova, z Kuřimského 
Jestřabí, z Kuřimské Nové Vsi, z Drahonína, ze Skryjí a z Pernštejnského Jestřabí. 
 

Počet žáků ZŠ: 266 z toho: I. stupeň  – 7 tříd, 156 žáků 
     II. stupeň  – 7 tříd, 110 žáků 
 
 
Ve škole pracovalo v loňském roce 22 vyučujících, 6 asistentek pedagoga, 5 vychovatelek 
školní družiny, 1 hospodářka a účetní, 1 školník, 4 uklízečky, 1 vedoucí školní jídelny 
a 7 kuchařek. 

 
  

Úvod 
 
Školní rok 2023-2024 probíhal v běžném režimu. Zaměřili jsme se na výuku anglického 
jazyka a na informatiku podle nového RVP.  Podařilo se nám zrealizovat několik projektů 
a zúčastnit se kulturních a sportovních akcí, exkurzí, soutěží a olympiád i výletů. V mnoha 
soutěžích a olympiádách jsme byli velmi úspěšní. Všichni žáci deváté třídy byli přijati na 
střední školy bez problémů. 

   
Mgr. Hana Kočková 

 

 

 
Materiálně technické zajištění školy:  
 
S rostoucím počtem žáků ve třídách a dělením ročníku na dvě třídy se nám prostorové 
podmínky školy zhoršily. Učebna školní družiny nad jídelnou se stala kmenovou třídou pro 
žáky 2. ročníku. Využívali jsme i místnost cvičné kuchyně jako kmenovou třídu. Máme 
k dispozici tělocvičnu, víceúčelové hřiště, počítačovou učebnu a odbornou učebnu fyziky 
a chemie. 
 
Žákovská knihovna byla vymalovaná a vybavená novým nábytkem (regály) pro uspořádání 
knih. Učitelská knihovna je umístěná ve sborovně. Obě knihovny jsou během celého 
školního roku pravidelně využívány a průběžně doplňovány novými knihami. Žákovská 
knihovna zaznamenala velký nárůst čtenářů. 
 
Fond učebnic a učebních textů byl dostatečně široký a průběžně aktualizovaný tak, aby 
odpovídal vzdělávacímu programu školy. V uplynulém školním roce jsme zakoupili tyto 
učebnice: 



7 

 

Anglický  jazyk                 4. ročník              3 239 Kč 
Anglický  jazyk                9. ročník              1 882 Kč 
Matematika 3. ročník                 672 Kč 
Český  jazyk                    8. ročník                 340 Kč 
Český  jazyk                     9. ročník              5 760 Kč 
Hudební  výchova         5. ročník              1 562 Kč 
Ruský  jazyk                    7. ročník              4 162 Kč 
Ruský  jazyk                   8. ročník              5 202 Kč 
Německý  jazyk              7. ročník              4 358 Kč 
Německý  jazyk              8. ročník              4 358 Kč 
 

Celkem jsme za učebnice utratili asi 32 000,- Kč. Pro žáky 1. třídy jsme navíc pořídili pomůcky 
v hodnotě 500,- Kč na žáka.  
 
Finanční částka na ONIV (ostatní neinvestiční výdaje), kterou dostává škola z krajského 
úřadu, v uplynulém roce mírně vzrostla. Některé vybavení jsme zakoupili z projektu OP JAK, 
některé vybavení a pomůcky jsme museli zakoupit z provozních financí od obce. 
 
Naše škola je nadstandardně vybavena výpočetní technikou, která potřebuje neustálý servis 
a obnovu zastaralých součástí. Letos jsme zakoupili nový interaktivní panel, který je umístěn 
v 7. třídě. Každý pedagog má k dispozici vlastní počítač, notebook nebo tablet. Škola je 
zasíťovaná, takže každý počítač ve škole je připojený k internetu. Máme vlastní server. 
Učebna informatiky je využívána hlavně k výuce předmětu informatika, ale i k výuce dalších 
předmětů. Je zde 22 stolních počítačů pro žáky a jeden učitelský. Máme také nové výukové 
programy pro 1. i 2. stupeň, učitelé využívají k výuce programy Alfbook, Smartnotebook, 
Wordwall, Umíme to, Vividbooks a další. Ve všech kmenových třídách i odborných učebnách 
a v obou třídách družiny jsou počítače, interaktivní tabule nebo interaktivní dataprojektory. 
Audit, který jsme si nechali provést v rámci projektu MU Brno, hodnotil naše vybavení 
a zabezpečení počítačové sítě jako nadstandardní.  
 
Rozvrh hodin a přestávek respektuje psychohygienické potřeby žáků a pedagogických 
pracovníků. Během velké dvacetiminutové přestávky je žákům již tradičně umožněn pobyt 
venku na školním dvoře.  
 
Naše škola se opět zapojila do programu „Ovoce do škol“, který dotuje EU. Žáci prvního 
stupně dostávali každých 14 dnů ovoce, zeleninu nebo ovocný nápoj zdarma. Nabídka druhů 
ovoce a zeleniny, byla bohatá. 
 
Již několik let ve škole funguje také program – „Školní mléko“. Všichni žáci 1. stupně dostávají 
zdarma neochucené mléčné výrobky. Tento projekt také dotuje EU. 

 
Nové vybavení školy: 
 

 Malování tří kmenových tříd, další 
 Výměna koberce ve vstupní hale 
 Oprava přívodu vody na WC 
 Oprava školních zvonků 

 Provizorní oprava střechy nad tělocvičnou 
 Interaktivní dataprojektor 

 



8 

 

Přehled učebních plánů  
 

V loňském školním roce jsme pracovali ve všech devíti ročnících podle oboru vzdělávání č. 79-
01-C/01 a Školního vzdělávacího programu základního vzdělávání – MOST (Jako most Míru 
spojuje kopce Mírovou s Pasníkem, spojuje náš program MOST vědění se životem). 
 
V roce 2011/2012 jsme poprvé zavedli výuku anglického jazyka od 1. ročníku v rámci 
disponibilních hodin. Pracovali jsme ve výuce anglického jazyka metodou Genki English v 1., 
2. a 3. ročníku. Žáci 4. ročníku plynule navázali na tuto metodu učebnicemi Projectu. Genki 
English je velmi oblíbená nejen žáky, ale i většinou rodičů. Děti se učí nenásilnou a zábavnou 
formou cizí jazyk. Výsledky výuku anglického jazyka od 1. třídy jsou evidentní, což dokazují 
naši bývalí žáci na středních školách. 
 
Od sedmého ročníku si naši žáci mohli vybrat druhý cizí jazyk. Ze dvou nabízených jazyků 
(NJ, RJ) si asi polovina žáků vybrala Nj a druhá polovina Rj.  
 

Vyhodnocení a naplňování cílů ŠVP 
 
Školní vzdělávací plán naplňujeme bezezbytku. Všichni vyučující splnili za školní rok 
2023 - 2024 výstupy v jednotlivých předmětech. Od 1. září 2020 jsme provedli revizi ŠVP a 
zahájili výuku nové informatiky od 4. a 6. ročníku. V rámci podpory digitalizace jsme zakoupili 
nové digitální pomůcky do informatiky (roboti) a pořídili jsme dvě mobilní učebny, které jsou 
vybaveny tablety pro výuku informačních gramotností a výuku dalších předmětů ve třídách. 
Pro výuku nové informatiky absolvovali čtyři vyučující další vzdělávání pedagogických 
pracovníků. Nové pojetí výuky informatiky se nám osvědčilo. V uplynulém školním roce se 
novou informatiku učili žáci 5. a 8. ročníku. V dalším roce budeme pokračovat v deváté třídě. 
 

Údaje o pracovnících školy 
 

Celkový počet zaměstnanců: 62 
Celkový počet pedagogických pracovníků ZŠ: 30 (z toho 6 asistentek pedagoga, 2 speciální 
pedagožky, 3 pedagožky na MD), ŠD 5 vychovatelek, MŠ 16 (z toho 2 asistentky pedagoga) 
Z toho nekvalifikovaných: 0 
 

Pedagogičtí pracovníci ZŠ kvalifikovaní: 
 

Lenka Beníčková SŠ  vychovatelka ŠD 
Veronika Burianová Pf Z-D 
Barbora Dufková (MD) Pf  speciální ped., logoped 
Marcela Dvořáková Pf  1. st. 
Aneta Drábková Pf Rj 
Ilona Eklová Pf Aj    
Irena Halasová SŠ  vedoucí vychovatelka ŠD  
Jitka Hálová Ff  Čj-D 
Magdaléna Hladilová Pf 1. st. 
Zdeňka Humpolcová Přf  M-Bi 
Dita Hronová SŠ asistentka pedagoga 
Klára Jůzová (MD) Pf 1. st. 
Eva Karlíčková Pf 1. st. 
Hana Kočková Přf  M-F    



9 

 

Naděžda Kopecká Přf  M-Ch 
Šárka Křivská Pf  Bi-Rv 
Petra Kudláčová Pf M 
Michaela Kundratová Pf Čj-D 
Květoslava Maloňová Pf  M-Bi    
Lenka Matušková Pf speciální pedagog 
Jana Midrlová Pf Čj-Ov 
Věra Mojžíšová Pf 1. st., asistentka pedagoga 
Romana Muzikantová Pf  1. st. 
Pavla Pilátová (MD) Pf speciální pedagog   
Dominik Porupka Pf Z-D 
Libuše Richterová Pf  1. st. 
Andrea Seemann Pf speciální pedagog 
Žaneta Senohrábková SŠ asistentka pedagoga 
Marie Slavíčková SŠ 1. st., asistentka pedagoga 
Monika Strnadová SŠ asistentka pedagoga 
Rostislav Valíček FTv Tv 
Lenka Vogelová Pf 1. st. 
Ivana Zedníková Pf  M-Ch  
 

Nepedagogičtí pracovníci: 
 
Jana Beranová    vyučena  uklízečka 
Petra Dvořáková    vyučena  kuchařka 
Marcel Halas     vyučen  školník 
Hana Kadlecová    SŠ   kuchařka 
Radka Kieferová    vyučena   kuchařka 
Věra Kolesárová     vyučena   pomocná kuchařka 
Michaela Kovářová    SŠ   kuchařka 
Iveta Pešová     vyučena  uklízečka 
Libor Petříček    vyučen  kuchař 
Lenka Plevačová    vyučena   uklízečka 
Monika Šafářová    vyučena  pomocná kuchařka 
Petr Širůček     SŠ   vedoucí ŠJ 
Alena Šmardová    SŠ   účetní 
Pavlína Trnková    vyučena  uklízečka 
Andrea Vejpustková    vyučena  pomocná kuchařka 
Pavla Vejpustková   SŠ    uklízečka  

 
Třídní učitelé: 

 
I. stupeň: 
1. A  Mgr. Libuše Richterová  
1. B  Ing. Bc. Andrea Seemann 
2. A Mgr. Marcela Dvořáková 
2. B  Mgr. Lenka Vogelová  
3. tř. PaedDr. Eva Karlíčková  
4. A Mgr. Magdaléna Hladilová   
4. B Mgr. Romana Muzikantová 
5. tř.  Mgr. Aneta Drábková 
 

II. stupeň: 
6.   Mgr. Naděžda Kopecká 
7. A  Mgr. Jana Midrlová 
7. B Mgr. Ilona Eklová  
8. A Mgr. Dominik Porupka 
8. B  Mgr. Ing. Michaela Kundratová   
9. A  Mgr. Jitka Hálová  
9. B  Mgr. Květoslava Maloňová 
 

 



10 

 

Netřídní učitelé: 
Mgr. Veronika Burianová 
Mgr. Ivana Zedníková 
Mgr. Šárka Křivská 

 
Výchovná poradkyně:  
RNDr. Zdeňka Humpolcová  

Školní družina:  
Lenka Beníčková 
Irena Halasová – vedoucí ŠD   
Marie Slavíčková 
Lenka Špačková 
Vendula Nečesalová

 
Školní jídelna: 
Petra Dvořáková – pomocná kuchařka 
Hana Kadlecová – kuchařka 
Radka Kieferová – kuchařka 
Věra Kolesárová – kuchařka  

Libor Petříček – kuchař 
Monika Šafářová – pomocná kuchařka 
Petr Širůček – vedoucí školní jídelny  
Michaela Kovářová – kuchařka

 
 
 
Počet pedagogických pracovníků ZŠ podle délky praxe: 

 

Délka praxe do 5 let 6 – 25 let 25 let a více 

Pedagogičtí pracovníci kvalifikovaní 9 11 13 

Pedagogičtí pracovníci nekvalifikovaní 0 0 0 

Celkem 9 11 13 

 
 
Správní zaměstnanci:
Marcel Halas – školník 
Iva Chudíková – uklízečka 
Iveta Pešová – uklízečka 
Lenka Plevačová – uklízečka 

Alena Šmardová – účetní, hospodářka 
Pavlína Trnková – uklízečka  
Pavla Vejpustková – uklízečka  
Jana Beranová - uklízečka 

 
Předmětové komise: 
 

Metodické sdružení 1. stupeň I.   Mgr. Marcela Dvořáková  
Metodické sdružení 1. stupeň II.   Mgr. Magdaléna Hladilová 
Komise přírodovědných předmětů I.  Mgr. Květoslava Maloňová (M, Inf, Tk) 
Komise přírodovědných předmětů II.   Mgr. Naděžda Kopecká (Ch, Fy, Př) 
Komise společenskovědních předmětů I. Mgr. Jitka Hálová (Čj) 
Komise společenskovědních předmětů II. Mgr. Veronika Burianová (D, Z, Ov) 
Komise jazyků      Mgr. Ilona Eklová 
Komise tělovýchovných předmětů   Mgr. Romana Muzikantová (Tv, Vz) 
Komise výchovných předmětů    Mgr. Šárka Křivská (Hv, Vv, Pč)  
Komise školního poradenského pracoviště  Mgr. Lenka Matušková (Hu, as. p.) 
 

 
 



 

 

 

11 

 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických 
a nepedagogických zaměstnanců 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků probíhalo dle plánu DVPP na školní rok 2023-
2024. Velká část seminářů probíhala online. Většina byla financovaná ze šablon v rámci 
projektu z Evropské unie nebo z MAP Tišnov. 
 
 
 
DVPP bylo zaměřeno na tyto oblasti 

 Práce s žáky se SVP – výchovná poradkyně, školní speciální pedagog 

 Práce v oblasti legislativy, leadershipu, akademie ředitelů ZŠ, AŘZŠ – ředitelka školy 

 Semináře v oblasti legislativy, bezpečnosti – zástupce ředitelky 

 Zavádění nové informatiky – vyučující 

 Formativní přístup – tým vyučujících 

 Metodiku výuky v různých předmětech – vyučující 

 Bakaláři, ŠVP – zástupce, výchovná poradkyně, koordinátorka ŠVP 

 Hygienické minimum, zásady SVHP a systém HACAP - kuchařky 

 Legislativní změny ve školním stravování a dozor státní veterinární správy – vedoucí 

školní jídelny 

 
 

1. pololetí 2023-2024 

Pedagogičtí zaměstnanci 

Hladilová   

Formativní přístup Vyuč. online 5. 9. 

Maloňová 

Kočková 

Hálová 

Valíček 

Maloňová Nj - hry na hodinách cizích jazyků Nj online 5. 9. 

Křivská Schůzka školních metodiků prevence MP Brno 3. 10. 

Kopecká 
Nová informatika na 1. stupni Inf online 9. 10. 

Maloňová 

Kopecká Podzimní škola učitelů chemie Ch Praha 12. - 14. 10. 

Kočková Asociace ředitelů ZŠ vedení 
Mariánské 
Lázně 

18. - 20. 10. 

Kopecká 
Umělá inteligence a její využití ve 
škole 

výuka online 30. 10. 

Burianová 
Kurz finanční gramotnosti výuka online 7. 11. 

Midrlová 

Maloňová Vividbooks pro přírodopis Př online 21. 11. 

Hálová Tvorba a práce s lapbookem výuka online 28. 11. 

Humpolcová Porada výchovných poradců VP Brno 30. 11.  



 

 

 

12 

 

Hálová Školení Taktik čeština pro 2. st. Čj online 13. 12. 

Křivská Sebepoškozování náctiletých MP online 15. 12. 

Humpolcová 
Jak spolu s dítětem zvládnout volbu 
povolání 

VP Tišnov 10. 1.  

Vogelová  Abeceda práce s čítankou ve 2. r. první st. online 11. 1. 

Kopecká Digiroad show F Brno 30. 1. 

Vogelová Vykročte do 1. ročníku 1. st. online 30. 1. 
 

 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

Širůček 
Skladba jídelníčku dětí a žáků dle 
výživových doporučení  

vedoucí 
ŠJ 

online 26. 9. 

Širůček 
Souhrn aktuálních informací ve 
školním stravování, Hygienické 
požadavky na stravovací provoz 

vedoucí 
ŠJ 

Tišnov 26. 10. 

 

 

 

 

2. pololetí 2023-2024 

Pedagogičtí zaměstnanci 

Hálová Moderní literatura pro děti 2. st. 
Čj 

online 13. 2. 

Humpolcová 
Jak prakticky na kariérové poradenství 
v dnešní době 

VP 
Tišnov 

14. 2. 
27. 2. 
13. 3. 
26. 3. 
3. 4. 
17. 4. 
23. 4. 

Hálová 
Hladilová 
Maloňová 
Valíček 

Formativní přístup 
MAP 

Tišnov 15. 2. 

Kopecká Al ve třídě aneb co na to Věra 
Inf 

online 15. 2. 

Vogelová 
Podpora kvalitní výuky využitím 
aktivizačních metod a motivace žáků 

1. st online 20. 2. 

Strnadová Seminář pro asistenty pedagoga 
As 

Brno 27. 2. 

Hálová 
Komiks příběhy na křižovatce 
literatury a výtvarného umění 

Čj 
Online 5. 3. 

Maloňová Využití AI ve výuce cizích jazyků 
Nj 

Online 5. 3. 



 

 

 

13 

 

Kopecká 
Maloňová 
Porupka 

Průvodce umělou inteligencí: rozumět 
a aplikovat 

Inf 
Online 

6. 3. 
20. 3. 
3. 4. 
24. 4. 
22. 5. 

Hálová Pětiminutové aktivity ve výuce Aj 
Aj 

Online 18. 3. 

Humpolcová Klima jako příležitost VP Brno 
20. 3. 

Hálová Formativní hodnocení 1. st. 
Online 27. 3. 

10. 4. 

Kopecká Digiplovárna – Al ve vyučování Inf 
Online 

1. 4. 

Valíček  
Hálová 

Mentor formativního přístupu ve 
výuce 

2. st 
Dolní 

Loučky 
7. 5.  

Kopecká Chemická kavárna Ch Brno 15. 5. 

Maloňová Práce s daty, základy informatiky  2. st Online 20. 5. 

Kopecká Canva pro začátečníky Ch Online 20. 5. 

Hálová  
Kočková 

Setkání formativního přístupu Vyuč. Deblín 30. 5. 

Valíček  
Hálová 

Mentor formativního přístupu ve 
výuce 

Vyuč. 
Dolní 

Loučky 
18. 6. 

 

 

 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

Dvořáková 
Kovářová 
Kadlecová 
Kieferová 

Hygienické minimum, zásady SVHP a 
systému HACCP  

ŠJ online 5. 2. 

Širůček 
Krajská konference hromadného 
stravování  

ŠJ Brno 10. 4. 

Širůček 
Jak na zdravější a udržitelnější 
stravování ve škole  

ŠJ Tišnov 19. 4. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

14 

 

Údaje o preventivních aktivitách školy 
 
Ve školním roce 2023/2024 mohl preventivní program naší školy  proběhnout bez výrazných 
omezení předchozích let. 
Preventivní aktivity ve škole probíhají ve dvou rovinách – jako specifická primární prevence 
rizikového chování a jako nespecifická prevence. Na jejím uskutečňování se podílejí třídní 
a netřídní učitelé, vedení školy, školní poradenské pracoviště i pracovníci jiných organizací. 
 
Specifická prevence 
 
1. Ve škole fungovalo školní poradenské pracoviště – vedení školy, metodička prevence, 

výchovná poradkyně, speciální pedagožka. Výchovná poradkyně RNDr. Zdeňka 
Humpolcová, metodička prevence Mgr. Šárka Křivská a speciální pedagožka Mgr. Lenka 
Matušková se scházely dle aktuální potřeby. 

 
2. Žáci byli o problematice primární prevence informováni především zařazováním 

příslušných témat do hodin občanské výchovy, výchovy ke zdraví, přírodopisu, chemie, 
dějepisu, českého jazyka a tělesné výchovy. Na I. stupni též ve vzdělávací oblasti Člověk 
a jeho svět.  

 
3. Problematice vyplývající z nadměrného používání (a zneužívání) výpočetní techniky a 

řešení počátečních problémů ve vztazích ve třídách jsme věnovali opět velkou pozornost 
a to i v hodinách informatiky, které jsou nově zařazeny i ve větší míře na I. stupni. 

 

4. Opět jsme se setkali s  řešením problematiky psychických problémů. Z tohoto důvodu 
byla zařazena beseda pro žákyně 8. a 9. ročníku. 

 
5. Během roku i dále probíhala spolupráce s Pedagogicko-psychologickou poradnou Brno již 

formou osobních setkání metodiků prevence a nabídky ze strany PPP Brno na online i 
osobní konzultace pro rodiče a děti. 

 
 
Nespecifická prevence – akce v rámci Preventivního programu 
 

Září, říjen: 
- byl vypracován Minimální preventivní program na školní rok 2023-2024 

- atletická soutěž (spolupráce I. a II. stupně) 

- schůzka školního metodika prevence, Brno – seznámení s nabídkou preventivních 
programů různých organizací  

- monitoring vztahů ve třídě ze strany třídních učitelů 
- návštěva ÚP Brno – 9. roč. 
- úvodní třídní schůzky s novými třídními učiteli 
- preventivní program „Dobrý start“ – realizovalo SVČ Inspiro Tišnov – pro 6. tř. 
- zahájily činnost volnočasové aktivity vedené učitelkami ZŠ a pracovníky SVČ INSPIRO 

Tišnov  

- v průběhu celého školního roku se žáci účastnili různých sportovních soutěží (florbal, 

futsal, fotbal, házená, ...) 

- celoškolní projekt Evropský den jazyků 

- PP - Umění být šťastná - dívky 8. a 9. tř. 



 

 

 

15 

 

Listopad, prosinec: 

- Miniveletrh SŠ – Smíškova Tišnov, návštěva SOŠ Velká Bíteš 

- Mikulášská nadílka 

- seminář Sebepoškozování náctiletých - Křivská 

- Adventní zastavení 

- účast všech tříd na vánoční výstavě betlémů v Předklášteří – výtvarné práce a společné 

vánoční stromečky 

- účast na vánoční výstavě - Letohrádek Mitrovských Brno 

- vánoční čtení, vánoční sportovní soutěž 

- vánoční dílna v ŠD 

- vánoční Brno – Megabrouci, trhy 
 

Leden, únor: 
- školní ples 

- VP - Dobrý start – Inspiro Tišnov - 5. tř. 

- Beseda - Právní odpovědnost náctiletých - PČR - 9. ročník 

- Filmový večer 

- Babylon, Pangea 

- LVVK 

- bruslení 

Březen, duben: 
- Babylon 

- školení – Formativní procesy ve výuce 

- Noc s Andersenem 

- Londýn - žáci II. stupně 

- Velikonoce ve škole 

Květen, červen: 
- testování SCIO 

- MAP Formativní přístup 

- školní výlety (jedno i vícedenní) 

- setkání metodiků prevence 

- PP - Etické dílny - Buďme kamaráci - 2. tř. 

 
    

Nespecifická prevence – kroužky k využití volného času 

 
Příprava ke studiu na SŠ – matematika    
Příprava ke studiu na SŠ – český jazyk    
Keramika – Inspiro Tišnov                                        
Šikovné ruce – Inspiro Tišnov                                   
Cvičení pro nejmenší                     
Sportovní hry 
Házená 
Florbal 
 



 

 

 

16 

 

Metodik prevence Mgr. Šárka Křivská 
 
1. vypracovala Preventivní program na školní rok 2022-2023 
2. spolupracovala s PPP Brno 
3. spolupracovala s učiteli při výběru PP, prováděla objednávky PP 
4. poskytovala učitelům materiály a nabídky PP i jiných preventivních aktivit 
5. účastnila se setkání školních metodiků prevence  
6. zajišťovala preventivní programy ve spolupráci se SVČ Inspiro Tišnov  
7. vedla dokumentaci ŠMP 
8. vypracovala každoroční vyhodnocení – dotazník SEPA 
 
 
 

 
Školní ples 

 
 
 
Údaje o zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními 
vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných 
a s nárokem na poskytnutí jazykové přípravy. 
 
Žákům se speciálními vzdělávacími potřebami se věnují všichni vyučující na základě 
doporučení PPP. Doporučení z PPP těchto žáků má třídní učitelka, výchovná poradkyně 
a speciální pedagog. Výchovná poradkyně seznamuje ostatní vyučující s výsledky šetření 
a doporučeními. 
 
Mimořádně nadané a nadané děti, které byly vyhodnoceny PPP, nemáme. S ostatními 
nadanými žáky pracujeme v hodinách individuálně. 
 
Žáky s odlišným mateřským jazykem ve škole nemáme. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

17 

 

Údaje o zařazování dětí a o přijímacím řízení. 
 

Údaje o zařazení dětí do 1. třídy 
 
V roce 2023 probíhal zápis do 1. třídy online i prezenčně. Celkem se do 1. třídy zapsalo 49 
dětí. Školní docházka byla na žádost rodičů odložena 13 dětem, některé děti přešly na jiný 
typ školy, přijato bylo 36 dětí. 
 
 

Umístění žáků 5. a 9. ročníku na SŠ a SOU: 
 

 

Přijímacího řízení se ve školním roce 2023/2024 zúčastnilo celkem 33 žáků – 2 žáci 5. ročníku, 
1 žák ze 7. ročníku a 30 žáků 9. ročníku. Všichni žáci byli přijati. 

 
 
Umístění žáků na SŠ a SOU: 
  

 

 

 

Škola, obor, město 
počet 
žáků 

    

Gymnázium - 4 leté  Tišnov, Brno, Bystřice 4 

                     - 6 leté  Brno 1 

                     - 8 leté  Tišnov, Bystřice 2 

SOŠ - 4 leté obory Předškolní a mimoškolní pedagogika Brno 2 

 Ekonomické lyceum Brno 1 

 Ekonomika a podnikání Brno 7 

 Informační technologie Brno 1 

 Autotronik Brno 1 

 Elektrotechnika Brno 1 

 Strojírenství Brno 1 

 Mechanik seřizovač Brno 1 

 Hotelnictví Lomnice u Tišnova 1 

 Design interiéru Brno 1 

 Kosmetické služby Brno 1 

SOŠ - 3 leté obory Opravář zemědělských strojů Tišnov 1 

 Instalatér  Brno 1 

 Elektrikář - silnoproud Kuřim 1 

 Elektromechanik pro zařízení a přístroje Tišnov 1 

 Zedník Brno 2 

 Cukrář Brno 1 

 Kadeřník  Velká Bíteš 1 

Celkem 33 



 

 

 

18 

 

Procentuální vyjádření umístění žáků na střední škole. 

 
Základní vzdělávání získalo celkem: 30 žáků  
 

Gymnázium:  Střední odborné školy:  Střední odborná učiliště:  
4 žáci – 13,3 % 18 žáků – 60,0 % 8 žáků – 26,6 %  
 
Z 9. ročníku odešlo 30 žáků, ze 7. ročníku 1 žák a z 5. ročníku 2 žáci. Ve školním roce 2023-
2024  nastoupilo do 1. třídy 36 žáků. Ze ZŠ Olší přišli 2 žáci do 6. ročníku. 
 
V letošním roce máme o 2 žáky více než v předchozím, tedy 268.                       

 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků: 

 
Výchovná opatření: 
 
Pochvala ředitelky školy: 8 
Pochvala třídního učitele: 233 
Napomenutí TU: 56 
Důtka TU: 29 
Důtka ŘŠ: 7 
2. st. z chování: 1 
3. st. z chování: 1 
 
 

Celkový počet omluvených hodin:  25045   průměr na 1 žáka:  93,993 hod. 
neomluvených hodin:  89        průměr na 1 žáka:   0,335 hod. 

Prospěch žáků na konci školního roku 2023-2024 

třída průměrný prospěch Vyznamenání neprospělo nehodnoceno 

1. A 1,007 18 0 0 

1. B 1,066 16 1 0 

2. A 1,143 21 1 0 

2. B 1,044 20 0 0 

3.  1,307 19 0 0 

4. A 1,147 15 0 0 

4. B 1,225 15 0 0 

5. 1,148 22 0 0 

6. 1,752 10 0 0 

7. A 1,888 3 1 0 

7. B 1,797 6 0 0 

8. A 1,704 6 0 0 

8. B 1,525 9 0 0 

9. A 2,188 0 0 0 

9. B 1,973 3 0 0 

CELKEM 1,461 183 žáků 3 žák 0 žáků 



 

 

 

19 

 

Nepovinné předměty 
 

Náboženství Mgr. Pavel Křivý 

 
Povinně volitelné předměty 
 
8. ročník a 9. ročník ve skupinách 
 
Konverzace v anglickém jazyce Mgr. Ilona Eklová 
Technické kreslení a rýsování Mgr. Květoslava Maloňová 
Přírodovědný seminář Mgr. Šárka Křivská 
Sportovní hry Mgr. Rostislav Valíček 

 
 
Výsledky testování žáků  
  
V uplynulém školním roce proběhlo ve škole několik testování žáků, abychom mohli srovnat 
znalosti a schopnosti žáků naší školy s žáky v celostátním měřítku. 

 
Testování SCIO 
 
Trénink na přijímací zkoušky 
V letošním školním roce rodiče žákům zaplatili testování vztahující se na přijímací zkoušky. 
Agentura SCIO testy vyhodnotí a každý žák obdrží výsledky a porovnání s ostatními žáky 
v republice. Letos se celkem testovalo 5400 žáků 8. tříd. 
Testování probíhalo z OSP (obecné studijní předpoklady), Čj (český jazyk) a M (matematika). 
 
Výsledky našich žáků: 

 ČR naše škola 

 
celková 
úspěšnost 

celková 
úspěšnost 

OSP Čj M 

8. A 52 57,1 65,1 51,3 54,8 

8. B 52 45,2 46,7 47,1 41,7 

 

 
gymnázium 

obchodní 
akademie 

průmyslovka 
jiná 
SOŠ 

učiliště          
s 
maturitou 

učiliště 
bez 
maturity 

percentil žáků 
ze všech škol 

63 56 52 51 47 36 

rozřazení 
našich žáků 
podle jejich 
percentilu 

10 6 0 15 

 
 
 

 



 

 

 

20 

 

 
Příprava na přijímací zkoušky SCIO test 2023/24 
 

  Gymnázium SPŠ 
Obchodní 
akademie 

Jiná SOŠ 
SOU               

s maturitou 
SOŠ                  

bez maturity 
neuvedeno 

8. A 

zájemci o 
studium 

4 1 0 2 7 1 0 

podle výsledků 
SCIO 
nedoporučuje 

1 0 0 1 2 0 0 

         

8. B 

zájemci o 
studium 

5 1 2 6 0 0 1 

podle výsledků 
SCIO 
nedoporučuje 

1 1 0 3 0 0 0 

 
 
 
 

Srovnávací testy Kalibro – Ekonomická dovednost 
 
Ve srovnávacích testech Kalibro jsme opět dosáhli lepších výsledků než je celostátní průměr. 

 

 
5. r. 7. r. 9. r. 

 % % % 

úspěšnost naší školy 58,3 62,3 60,1 

úspěšnost všech škol 55,0 58,2 55,5 

 

 
Výuka v učebně informatiky 



 

 

 

21 

 

Olympiády a soutěže 
 
 
Bobřík informatiky  
 školní kolo (180 žáků) 
  
 MINI  školní kolo (3. a 4. r.) 
   Gabriela Foltýnová  – 1. místo 4. A 
   Linda Fikáčková  – 1. místo 4. A 
   Elena Borešová  – 2. místo 4. A 
   Tereza Sovová  – 2. místo 4. A 
   Elena Midrlová  – 3. místo 3. r. 
   Mia Strnadová  – 3. místo 3. r. 
   Lukáš Nečas   – 4. místo 3. r. 
   Jiří Slezák   – 4. místo 3. r. 
   Hedvika Trmačová  – 5. místo 4. B. 
           

 BENJAMÍN  školní kolo (5. a 6. r.) 
   Richard Kulda  – 1. místo 6. r. 
   Lenka Buršíková  – 2. místo 6. r. 
   Justýna Bukalová  – 3. místo 6. r. 
   Anna Duchoslavová  – 4. místo 6. r. 
   Mirka Šmardová  – 5. místo 6. r. 
   Kristýna Urbánková  – 6. místo 5. r. 
    
 
 

 KADET  školní kolo (7. a 8. r.) 
    Veronika Hajdová  – 1. místo 8. A 
    David Šubert   – 2. místo 8. B 
    Natálie Rambousková – 2. místo 8. A 
    Tomáš Urbánek  – 3. místo 8. B 
    Kristýna Nováková  – 4. místo 8. B 
    Kateřina Nehodová  – 5. místo 8. A 
    Petr Babička   – 5. místo 8. A 
  
 JUNIOR školní kolo (9. r.) 
    Daniel Jirásek   – 1. místo 9. A 
 
 
 
 
Hledáme nejlepšího mladého chemika ČR 
Chemická celostátní soutěž 
 školní kolo (29 žáků)   
  Alžběta Hanzalová  – 1. místo  9. r. 
  Ondřej Domes  – 2. místo 9. r. 
  Martin Pavelka  – 3. místo 9. r. 
  Všichni postoupili do 2. kola 
 



 

 

 

22 

 

Pangea 
Matematická soutěž  
 Školní kolo (166 žáků)     4. – 9. r. 
 

Jméno Příjmení Třída Body 
Umístění 

celkově v ČR 
Umístění 
v kraji 

Umístění 
na škole 

Postup 
do finále 

    z 12874 z 1991 z 33  

Hedvika Trmačová 4.B  36 483 99 1 Ne 

Michaela Nováková 4.A  32 946 189 2 Ne 

Ondřej Lahoda 4.B  28 1722 313 3 Ne 

        

Jméno Příjmení Třída Body 
Umístění 

celkově v ČR 
Umístění 
v kraji 

Umístění 
na škole 

Postup 
do finále 

    z 13781 z 2242 z 21  

Marek Tichý 5 44 710 147 1 Ne 

Ema Jeřábková 5 40 1216 255 2 Ne 

Štěpán Oliva 5 39 1314 274 3 Ne 

        

Jméno Příjmení Třída Body 
Umístění 

celkově v ČR 
Umístění 
v kraji 

Umístění 
na škole 

Postup 
do finále 

    z 13751 z 1965 z 20  

Lenka Buršíková 6 31 736 113 1 Ne 

Bohuslav Žák 6 24 1905 298 2 Ne 

Robert Vailand 6 24 1905 298 2 Ne 

Richard Kulda 6 23 2163 333 4 Ne 

        

Jméno Příjmení Třída Body 
Umístění 

celkově v ČR 
Umístění 
v kraji 

Umístění 
na škole 

Postup 
do finále 

    z 13395 z 1861 z 24  

Lukáš Beníček 7.A  36 117 21 1 Ne 

Martin Polakovič 7.B  32 313 45 2 Ne 

Nela Tomková 7.B  30 493 83 3 Ne 

        

Jméno Příjmení Třída Body 
Umístění 

celkově v ČR 
Umístění 
v kraji 

Umístění 
na škole 

Postup 
do finále 

    z 14156 z 2000 z 29  

Kateřina Nehodová 8.A  43 491 81 1 Ne 

Jakub Tichý 8.A  42 555 90 2 Ne 

Matěj Cikánek 8.A  35 1647 239 3 Ne 



 

 

 

23 

 

Jméno Příjmení Třída Body 
Umístění 

celkově v ČR 
Umístění 
v kraji 

Umístění 
na škole 

Postup 
do finále 

    z 12512 z 1509 z 28  

Lucie Novotná 9.B  28 1234 148 1 Ne 

Jan Moravec 9.B  28 1234 148 1 Ne 

Daniel Jirásek 9.A  28 1234 148 1 Ne 

Jakub Réman 9.B  27 1410 172 4 Ne 

Josef Zeman 9.A  23 2348 281 5 Ne 

 
  

Matematický klokan   

- mezinárodně koordinovaná soutěž 
 

 Cvrček 2. a 3. r.     

       

nejsou úspěšní řešitelé     

      

 Klokánek 4. a 5. r.     

úspěšní řešitelé     

      

 Příjmení Jméno TŘÍDA BODY % 

1 Trmačová Hedvika 4.B  91 75,8 

2 Burešová Elena 4.A  85 70,8 

3 Jeřábková Ema 5 84 70,0 

      

 Benjamín 6. a 7. r.    

nejsou úspěšní řešitelé     

      

 
 
Kadet 8. a 9. r. 

 
  

 Příjmení Jméno TŘÍDA BODY % 

1 Jirásek Daniel 9.A  85 70,8 

2 Hanzalová Alžběta 9.B  84 70,0 

 
 
 
Český jazyk - olympiáda 
   školní kolo (32 žáků)    8. r. 
   školní kolo (29 žáků)    9. r. 
 
Dějepis - olympiáda 
   školní kolo (9 žáků)    8. a 9. r. 
   okresní kolo 
    Natálie Rambousková 4. místo 8. A. 
    Michal Pochop    8. B. 
   Krajské kolo  
    Natálie Rambousková 21. místo 8. A 



 

 

 

24 

 

     
Přírodovědný klokan 
   školní kolo (61 žáků) 
    Alice Svobodová      9. B.  

    Alžběta Hanzalová     9. B 
    Tomáš Buršík      9. A 
    David Šubert      8. B 
 
Recitační soutěž 1. st.  
   Školní kolo (25 žáků) 
    Karla Křišťanová     5. B 
    Matyáš Sláma    4. r. 
    Mia Strnadová    4. r. 
    Hedvika Trmačová    5. B 
   Krajské kolo 
    Matyáš Sláma  1. místo  4. r. 
   
Recitační soutěž 2. st. 
   Školní kolo (21 žáků) 
   Okresní kolo (4 žáci) 
    Justýna Bukalová     6. r. 
    Lenka Buršíková     6. r. 
    Veronika Plachká     8. B 
    Nelly Zavřelová     8. B 
 
Babylon Soutěž ve čtenářské gramotnosti 
   Školní kolo (žáci 5. – 7. r.) 
    Dalibor Holcner     7. r. 
    Marek Tichý     5. r. 
    Zedníková Natálie     7. r. 
   Okresní kolo Marek Tichý     5. r. 
 
Zeměpisná olympiáda 
   Školní kolo (32 žáků) 
   Okresní kolo Lenka Fendrichová    7. r. 
    Richard Kulda     6. r. 
   
     
Into the wild 
(soutěž v ZOO Brno v anglickém jazyce 
    Lukáš Klusák    8. A 
    Pochop Michal    8. B 
    Tomková Lucie    8. B 
 
Hlavo-lamy v lavici  
    Lahodová Zuzana    4. r. 
    Midrlová Elena    4. r. 
    Mia Strnadová    4. r. 
    Ludmila Trmačová    4. r. 
 



 

 

 

25 

 

Babylon 
(soutěž ve čtenářské gramotnosti) 
    Marek Tichý    5. r. 
    Justýna Bukalová    6. r. 
    Lenka Buršíková    6. r. 

Anna Duchoslavová    6. r. 
Mirka Šmardová    6. r. 
Dalibor Holcner   7. r. 
Lenka Fendrichová   7. r. 
Jan Toužín   7. r. 
Natálie Zedníková   7. r.  
Anna Křišťanová   7. r. 
Nela Tomková   7. r. 
Tomáš Prosecký   7. r.  
Jiří Pilát   7. r. 
Michael Jirásek   7. r. 

 
 
Soutěž v Anglickém jazyce 
   Školní kolo (5 žáků) 
    Alžběta Hanzalová 1. místo   9. r. 
    Tomáš Buršík 2. místo   9. r. 
    Jolana Kapešová 3. místo   9. r. 
   Okresní kolo 
    Alžběta Hanzalová    9. r. 
 
Vánoční kvíz 
 
Víte, kde se poprvé objevil adventní věnec nebo jak jezdí obyvatelé Caracasu o Vánocích do 
kostela? Tohle a mnohem víc se dozvědělo našich devět tříčlenných družstev při 2. ročníku 
vánočního kvízu.  
Po dvou hodinách soutěžení jsme znali pořadí družstev.  

  
1. místo: Veronika Fryaufová, Karolína Kalábová, Lenka Klementová  
  
2. místo: Michal Pochop, Vojtěch Urbánek, Pavel Vejpustek  
  
3. místo: Andrea Andrlíková, Simona Kalábová, Nela Švábová  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zájezd do Londýna 



 

 

 

26 

 

Naše škola je členem Asociace školních sportovních klubů ČR a zaměřuje se na atletiku 
a míčové hry.  
 
 

Přehled sportovních soutěží 
 
říjen Atletická soutěž       1. st. 
 Atletická soutěž        2. st. 
 
listopad Florbal hoši      7. a 8. r. 
 Florbal hoši      5. a 6. r. 
 Florbal hoši      8. a 9. r. 
 Florbal hoši      4. a 5. r. 
 
 Miniházená       3. – 5. r. 
 
prosinec Bruslení      1. – 9. r. 
 Miniházená       3. – 5. r. 
 
 Vánoční turnaj      2. st. 
 Soutěž v přetahované      1. st. 
     
Leden Bruslení      1. – 9. r. 
 
březen Lyžařský výcvikový kurz      7. – 9. r. 
 Velikonoční laťka      2. st. 
 Basketbal – dívky      9. r. 
 
duben MC Donald´s Cup      3. – 4. r.  
 Miniházená      3. – 5. r. 
 MC Donald´s Cup      5. – 6. r. 
 Vybíjená     6. r. 
 
 
Květen okresní kolo MC Donald´s Cup      5. a 6. r. 
 Miniházená 4. kolo      3. – 5. r. 
 Minifotbal – okresní finále      9. A, B 

 
 
Exkurze a výstavy 
 
  
říjen Dravci      1. a 2. st.  
 Naučná ptačí stezka      1. B, 2. A 
 Exkurze farma Drásov      4. A, 4. B 
 
listopad Antropos Brno      6. r. 
 Hvězdárna Brno      6. r. 



 

 

 

27 

 

 
prosinec Výstava Betlémů Předklášteří     1. st. 
 Knihovna Tišnov     3. r. 
 Megabrouci a vánoční výstava Brno    2. st. 
 
únor Návštěva SOŠ J. Tiraye Velká Bíteš     9. r. 
 JE Dukovany     9. r. 
 Vida centrum Brno     1. B 
  
březen  Science show Síla     7. r. 
 Svátky Jara     1. B 
 
duben zájezd do Londýna     2. st. 
 
Květen Porta Coeli – exkurze     7. r. 
 Slavkov – exkurze     8. r. 
 Knihovna Tišnov     2. B 
  
červen Knihovna Tišnov     4. r., 5. r. 
 ZOO Lešná     6. a 7. r. 
 Dětská herna Šaškárna     1. B 
 ZOO Jihlava     1. B, 2. B 
 Pohádková vesnička     1. B 

 

 
Školní výlety 

 
květen Berounsko    9. A, 9. B 
 Peklo Čertovina    1. A, B, 2. A, B 
 Lednice     4. A, B 
 
červen Moravskoslezské Beskydy    8. B 
 Terénní cvičení Prudká    8. A 
 Dalešice, Jaroměřice    3. a 5. r. 
 Tři Studně    7. B 
 Křtiny     7. A 
 Pasohlávky    6. r. 

 
Ostatní akce 
 
září Slavnostní zahájení školního roku  1. r. 
 Úvodní třídní schůzka s novými učiteli 1. A, 1. B, 3. A,  

   3. B, 4. r., 5. A,  

   6. A, 6. B, 9. A, B 

 Volba povolání IPS ÚP Brno 9. A, B 

 Projekt Voda všichni 

 Projekt Terénní výuka žáků 7. A 

 Evropský den jazyků 5. r. 



 

 

 

28 

 

Říjen Dobrý start Inspiro 6. r. 
 Umění být šťastný 9. A, B 
 
listopad Slavnost slabikáře 1. A, 1. B 
 Den Chemie 9. A, B 
 Uspávání broučků  ŠD 
 
prosinec Mikulášská nadílka  1. st. 
 Hodina kódu  4. – 6. r. 
 Vánoční čtení – projekt  3. a 5. r. 
 Vánoční besídky  všichni 
 Adventní zastavení  ŠD 
 Výstava betlémů Předklášteří – vystoupení 4. A 
 Vánoční turnaj  2. st. 
  Vánoční kvíz 
 
leden Školní ples  9. r. 
 Inspiro Tišnov  5. r. 
 Filmový večer  2. st. 
 
březen Lyžařský výcvik  7. – 9. r. 
 Noc s Andersenem  3. a 4. r. 
 Velikonoce ve škole všichni 
 
duben Přijímačky na nečisto  9. A, B 
 Právní odpovědnost dětí – Policie ČR  9. A, B 
 Recyklohraní – projekt  1. st. 
 Deutsche Gerichte – projekt  9. r.   
 Zápis žáků do 1. r. – online i  prezenčně 
 Přijímací zkoušky 9. r. 
 Jarní dílna ŠD 
 Formativní přístup, mentor Boček, náslechové hodiny Hla, Mal 
  
květen Terénní výuka   7. B 
 Příprava na přijímací zkoušky  8. A, B 
 Centrum Eden  1. B 
 Projekt Učebna Fy-ch  žáci z okolních škol 
 Focení tříd 
 
červen Předklášteří  1. B 
 Preventivní program Fast heroes (o mozkové mrtvici)  4. A 
 Slavnostní ukončení školního roku   9. r. 

 
 

Projekty 

 
Projekty zařazujeme do výuky pro jednotlivé třídy nebo pro celou školu. Mají propojit teorii 
s praxí a měly na žáky velmi silný motivační účinek. Tím se učitelům dařilo lépe podnítit jejich 
zájem o probírané učivo. Cílem projektů bylo „zážitkové učení“, které přispívá k tomu, aby 



 

 

 

29 

 

žáci lépe pochopili vztahy a souvislosti probíraného učiva a dokázali získané poznatky uplatnit 
v praxi. Cílem projektů bylo také umožnit dětem pobyt v přírodě. 
 
 

 

Spolupráce s jinými subjekty 
 

 S Karlovou Univerzitou Praha, přírodovědecká fakulta, Didaktika chemie 

 S pedagogickou fakultou MU Brno – přírodovědný kroužek, audit IT 

 S Science Centrum VIDA Brno – spolupráce na vývoji různorodých 
vzdělávacích programů a představení. Kromě různých pilotáží nových programů 
a online show s pokusy se naši žáci aktivně zapojili do video soutěže centra 
VIDA. 

Projekty 2023 – 2024 

Jméno předmět třída Název projektu 

Maloňová 
Burianová 

Př, Z 6. A 
Terénní výuka 
v Dolních Loučkách 

Hladilová 
Muzikantová 

Přv, Tv 4. A, B Farma Podal 

Richterová Čj, Prv, Pč, Vv 
2. A 
 

Po stopách Plýtváka 
šatního 

Humpolcová 
 

Př 6. B 
Není domeček jako 
domeček 

Burianová Midrlová Ov 7. r. Naše vlast 

Burianová Midrlová 
Hálová Porupka 

Čj, Ov 2. st. Filmový večer 

Humpolcová Př 7. r. 
Ferda mravenec a 
skutečný hmyz 

Maloňová Nj 7. r Meine Familie 

Midrlová Nj 9. r. 
Den německé 
kuchyně 

Kopecká Vv, Pč 6. r. Umění historie 

Kopecká Vv, Pč 6. r. Hry nás baví 

Křivská Přv 4. A Rostliny 

Křivská Přv 4. A Bezobratlí 

Křivská Přv 4. A Les 

Křivská Přv 4. A Klíčení semen 

Křivská Př 7. r. Trávicí soustava 



 

 

 

30 

 

 S pedagogicko-psychologickou poradnou Brno – jsme řešili problémy 
žáků s poruchou učení a integrovaných žáků, případy náznaků šikany, problémy 
žáků začlenit se do kolektivu třídy a další. 

 S INSPIREM Tišnov – kroužky keramiky a tvořivých rukou vedené v budově 
školy pro naše žáky. 

 Se Základní uměleckou školou Tišnov – výuka hudební nauky a hry na 
hudební nástroje v naší škole. 

 S agenturou Zu-Zu – výuka angličtiny v MŠ a metodou Genki English 
v základní škole v 1. až 3. ročníku. 

 S Odborem sociálních věcí Tišnov – podávali jsme zprávy o chování 
a prospěchu žáků v neúplných rodinách a sociálně problematických případech. 

 S firmou ASEKOL – opět jsme žáky školy zapojili do programu Recyklohraní – 
recyklace a třídění odpadů, sběr vysloužilých baterií do nádob umístěných ve 
škole. 

 Se SDH v Dolních Loučkách – žáci školy se zapojili do činnosti místní 
organizace hasičů. 

 Se Sokolem Dolní Loučky – naši žáci se zapojili v jednom oddílu kopané 
a reprezentují Dolní Loučky v soutěži Zálesák  

 S Radou školy – projednávání rozpočtu, školních dokumentů, ŠVP, spolupráce 
při pořádání mimoškolních akcí 

 S firmou Kontest – organizovali jsme dvakrát do roka sběr starého papíru 

 S firmou Netic – při správě školní počítačové sítě 

 

    Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 

 
Inspekce v oblasti vzdělávání v tomto školním roce neproběhla. 

 

Mimoškolní aktivity a vzdělávání ve volném čase 
 

Snažili jsme se, aby nabídka zájmových útvarů a kroužků na naší škole byla velmi široká. 
Rozsah nabídky byl dán především ochotou učitelů a externích dobrovolníků, kteří tyto 
kroužky vedli. Jejich celoroční práce si nesmírně vážím a touto cestou jim všem děkuji. 

 
Zájmové útvary a kroužky.                         
 

Příprava ke studiu na SŠ – matematika 25 ž.  Mgr. Květoslava Maloňová 
Příprava ke studiu na SŠ – český jazyk 25 ž.  Mgr. Jitka Hálová 
Házená 1. – 2. r.   26 ž.  Mgr. Romana Muzikantová 
Házená 3. – 4. r.   23 ž.  Mgr. Romana Muzikantová 
Florbal 4. a 5. r.   20 ž.  Mgr. Romana Muzikantová 
Sportovní hry 6., 7. a 8. r.   17 ž.  Mgr. Rostislav Valíček 
Cvičení pro nejmenší   30 dětí Mgr. Romana Muzikantová 
Přírodovědný kroužek   17 ž.  Mgr. Naděžda Kopecká 



 

 

 

31 

 

Kromě výše uvedených kroužků probíhají v budově naší školy následující volnočasové aktivity: 
 

1. Kopaná mladší přípravka – vedli Milan Sova, Petr Matyáš, František Doležal (Sokol 

Dolní Loučky) 

2. Taneční kroužek STREAM DANCE – vedla Kateřina Hošková a Monika Strnadová 

3. Meadow BULLS - Baseball Dolní Loučky – vedl Ing. Roman Hošek 

4. Keramický kroužek – vedla Dagmar Lazarová (INSPIRO Tišnov) 

5. Šikovné ruce - vedla Mgr. Šárka Křivská (INSPIRO Tišnov) 

6. Družstvo hasičů – Jaroslav Modřický, David Fiala a Jan Pestr 

7. ZUŠ Tišnov měla v pronájmu dvě učebny pro výuku hry na klavír, flétnu a další 

hudební nástroje. Vyučujícími byli paní Bohuslava Nedomová a Miroslav Falta. 

Nabídku ZUŠ využívá přibližně 35 dětí naší školy. 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

Výlet do Kutné Hory 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Exkurze JE Dukovany 



 

 

 

32 

 

Hodnocení práce ŠD 2023/2024   
  

Tematicky zaměřené činnosti proběhly podle týdenních projektů. Děti pracovaly 
s nejrůznějšími materiály a vyzkoušely si různé techniky při výtvarných a pracovních 
činnostech. 

 
Kromě toho se uskutečnily tyto akce: 
 

 08. 09. – vycházka na Horku, sběr hub 

 12. 09. – jablíčkový den 

 20. 10. – drakiáda na Vápenici 

 16. 11. – uspávání broučků 

 01. 12.  – stavění sněhuláků 

 08. 12  – bobování na Horce 

 15. 12. –  Vánoční dílna 

 19. 12. – zdobení stromečků u kostela 

 12. 01. – vycházka na Horku- krmení pro lesní zvěř 

 16. 02. – vycházka na Kaly 

 08. 03. – vycházka na faru, jehňátka 

 15. 03. – vycházka na Hradisko - podléžky 

 05. 04. – Ukliďme Dolní Loučky 

 12. 04. – Jarní dílna 

 19. 04. – vycházka na Mírovou- čistění studánky 

 17. 05. – vycházka do Hlot 

 24. 05. – vycházka do Horních Louček 

 09. 06. – vycházka k rybníkům- piknik  

 
Do ŠD bylo v tomto školním roce zapsáno 
128 dětí. Byly rozděleny do pěti oddělení.  
 
Snažíme se, aby byly děti často venku 
a měly dostatek pohybu. Denně 
využíváme hřiště u školy, páteční 
odpoledne byla věnována delším 
vycházkám do okolí.  
 
V zimním období jsme při našich 
vycházkách několikrát zanesli do lesa na 
Horku, do sadů a na Vápenici kaštany, 
jablka a suché pečivo pro zvěř. 
 

Čištění lesní studánky   



 

 

 

33 

 

Při všech činnostech se děti vědomě nebo spontánně učí. Je to pro ně přirozené.  
 
Získávají tak určité kompetence: 

 
1. Kompetence k učení - děti ji nejvíce získávají při práci s encyklopediemi a při 

vycházkách. 
 

2. Kompetence komunikativní – velká část dětí má dobrou slovní zásobu, umí se 
vyjadřovat, některým s rozvojem slovní zásoby pomáháme pomocí her. Některé děti 
mají problém se slušně vyjadřovat, kamaráda pěkně poprosit, oslovit ho jménem. 
Neustále je k tomu vedeme a snažíme se, aby se to zlepšilo. V této oblasti nás čeká 
hodně práce. 

 
3. Kompetence sociální – děti učíme spolupracovat napříč třídami, ve větší skupině 

bývá spolupráce horší, v malé skupině nebo na vycházkách a výletech jsou děti k sobě 
vstřícnější a ohleduplnější. 

 
4. Kompetence občanské – jejich posilování je dlouhodobou záležitostí, děti často 

znají své povinnosti a práva, ale jen pomalu se srovnávají s tím, že jejich práva končí 
tam, kde začínají práva ostatních. Vztah k našemu okolí posilujeme častými 
vycházkami. 

 
5. Kompetence pracovní a volnočasové – při pracovních a výtvarných činnostech 

rozvíjí motoriku rukou, dohled a kontrola je nutná při dodržování bezpečnosti a postupů 
práce. Trávení volného času je velice různorodé, většina dětí se zapojuje aktivně při 
různých činnostech a ve sportovních i zájmových útvarech ve škole i mimo ni. 
Pracovních a výtvarných činností se častěji účastní děvčata. 

                                                                                       
 Irena Halasová, vedoucí vychovatelka ŠD           
           

 
 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Jarní dílna, čištění studánky 



 

 

 

34 

 

Výroční zpráva o poskytování informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím za 
období 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024. 
 
Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle zákona 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím. 
 
Celkový počet písemných žádostí o informace:     0 
Počet podaných odvolání proti rozhodnutí:     0 
Počet rozsudků soudu, kterým došlo k přezkoumání rozhodnutí:  0 
Výsledky řízení o sankcích:        nejsou 
 
Veškeré informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona jsou k dispozici u ředitele školy. 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti výchovné poradkyně ve školním roce 
2023/2024 
 

 

 
Informace o jednotlivých SŠ oborech a aktuální kritéria  přijímacího řízení jsme  společně 
s deváťáky a osmáky hledali na internetu, nejčastěji využíváme webové stránky: 
https://www.infoabsolvent.cz/, kde kromě možnosti vyhledat konkrétní SŠ či studijní obor je 
také Profitest, který žákům může pomoci při úvahách o vhodném oboru a povolání a ukáže 
jim obory, které by pro ně mohly být zajímavé. 

  
V tomto školním roce byl zaveden elektronický systém podávání přihlášek na SŠ. Podrobné 
informace i návodná videa byla na stránkách https://www.prihlaskynastredni.cz/  
 
V září absolvovali žáci 9. ročníku program Volba povolání na IPS při Úřadu práce pro 
Brno - venkov.  
 
Přijímacího řízení se ve školním roce 2023/2024 zúčastnilo celkem 33 žáků – 2 žáci 5. ročníku, 
1 žák ze 7. ročníku a 30 žáků 9. ročníku. Všichni žáci byli přijati. 
 

RNDr. Zdeňka Humpolcová 
výchovná poradkyně 

 
 
 
 

https://www.infoabsolvent.cz/
https://www.prihlaskynastredni.cz/


 

 

 

35 

 

Zpráva o činnosti školního speciálního pedagoga ve školním 
roce 2023/2024 

 

 

Údaje o integrovaných žácích k 30. 6. 2024 
 

 ZŠ MŠ 

Počet žáků vyšetřených 
v poradenských 
zařízeních  

64 5 

Stupně PO 
  

PO1: 1 
PO2: 47 
PO3: 16 
PO4: 0 

PO1: 0 
PO2: 2 
PO3: 3 
PO4: 0 

Počet žáků s IVP 5 0 

Asistenti pedagoga 8 2 

 

 

Mgr. Lenka Matušková je speciálním pedagogem na naší škole. Ve školním roce 2023/2024  
jí čtyři měsíce dopomáhala Mgr. Andrea Gálová.  
Speciální pedagog vykonává činnosti zaměřené na odbornou podporu integrovaných žáků se 
speciálními vzdělávacími potřebami a ostatních žáků vyžadující speciálně pedagogickou péči. 
Náplní přímé činnosti je zejména metodické vedení, depistáže, diagnostiky a vedení předmětu 
speciálně pedagogické péče. V minulém roce ho navštěvovalo 38 žáků. Hodiny jsou zaměřeny 
na rozvoj oslabených oblastí, které byly diagnostikovány na odborných pracovištích a jež jsou 
uvedeny v doporučení každého žáka. Kooperace se školskými poradenskými zařízeními, 
školním poradenským pracovištěm a dalšími odbornými pracovníky je nedílnou součástí celé 
činnosti. K efektivní spolupráci dopomáhá pravidelná komunikace s rodiči, asistenty, zajištění 
speciálních pomůcek, didaktických materiálů i vhodné úpravy školního prostředí.  
 

 

 
Základní údaje o hospodaření školy 

 
 
Předpokládané příjmy na rok 2023 z obce 5 130 000,- Kč 
Předpokládané příjmy na rok 2023 z kraje 34 530 000,- Kč 
Celkem 39 660 000,- Kč 
 
Za období leden – srpen 2023 je vyčerpáno z obecního rozpočtu 67,4 % z celkového 
objemu finančních prostředků, což je 3 458 118,22,- Kč.  
Ze státního rozpočtu je vyčerpáno 71,6 % z celkového objemu finančních prostředků, což je 
24 723 895,90 Kč.  
 



 

 

 

36 

 

 
 
 
 

Projektový den s dobrovolnými 

hasiči Dolní Loučky 
 

 
 
 
 

Přednáška Policie Tišnov pro žáky 8. a 9. r. 



 

 

 

37 

 

Výroční zpráva o činnosti MŠ za rok 2023 – 2024 
 

Údaje o pracovnicích: 
 
Zástupkyně pro MŠ   Mgr. Eva Vojtová    MU Speciální pedagogika 
Učitelka:    Mgr. Radka Augustýnková   SPgš, Masarykova univerzita 
Učitelka:    Blanka Borkovcová   SPgŠ 
Učitelka:    Ivana Čepičková    SPgŠ 
Učitelka:    Bc. Radka Gryczová   SPgŠ, OU Speciální pedagogika 
Učitelka:    Dagmar Hošková    SPgŠ 
Učitelka:    Bc. Dita Machová    MU Speciální pedagogika 
Učitelka:    Mgr. Kristýna Štěpánková   VŠ UP Olomouc 
Učitelka:    Vendula Nečesalová   SOŠ pedagogická 
Učitelka:    Bc. Lucie Horká    SPgš 
Učitelka:   Milena Zlochová    SPgŠ  
 
Asistentky pedagoga:  Jana Mašková 
                                     Pavlína Mánková 
 
Školní asistent:   Monika Strnadová  
 
Školnice:    Martina Mašková 
Uklízečky:     Barbora Chlubnová 
                     Yveta Pešová 
                     Pavlína Trnková 
 
Školní rok jsme zahájili v pondělí  4. 9. 2023 ve všech 5 třídách MŠ. Třídu 1. M navštěvovalo 
v průběhu celého školního roku 21 dětí 3 – 5 letých, do 2. M docházelo 23 dětí 3 – 5 letých. 
V ZŠ byly 2 třídy předškoláků, třída 3. M – 18 dětí a 4. M – 23 dětí. V nově zrekonstruované 
budově bývalé MŠ se tento školní rok  vzdělávalo ve třídě 5. M 22 dětí 3 – 5 letých. Celkový 
počet v tomto školním roce byl 107 dětí. Pro děti a rodiče ze tříd Berušek a Žabiček byl školní 
rok ovlivněn stavebními pracemi na nové přístavbě MŠ. Zpočátku byl příchod do MŠ složitější, 
vstup byl přes třídu Berušek. Během září se podařil vybudovat náhradní vchod přes skladiště 
v přízemí. Celý rok byl následně zajištěn přístup do MŠ tak, aby nebyl narušován vzdělávací 
proces ve třídě Berušek. 
  
Pro lepší přehled jsou počty dětí i rozdělení z jednotlivých obcí uvedeny v tabulce. 
 

  Berušky Žabičky Včeličky Lištičky Sovičky 

  celkem           

Dolní Loučky 39 9 7 6 10 7 

Kaly 12 2 3 3 0 4 

Horní Loučky 20 6 3 6 3 2 

Kuřimská Nová Ves 3 0 2 0 0 1 

Pernštejnské Jestřabí 5 1 1 2 0 1 

Újezd 4 0 1 1 1 1 

Skryje 5 0 1 0 0 4 
 



 

 

 

38 

 

Jilmoví 4 0 0 2 1 1 

Kuřimské Jestřabí 4 1 1 1 0 1 

Drahonín 1 1 0 0 0 0 

Husle 3 0 2 0 1 0 

Štěpánovice 1 0 0 0 0 1 

Tišnov 1 1 0 0 0 0 

Tišnovská Nová Ves 1 0 1 0 0 0 

Zahrada 1 0 1 0 0 0 

Střemchoví 1 0 0 1 0 0 

Brno 1 0 0 0 1 0 

Řečice 1 0 0 0 1 0 

  107 21 23 22 18 23 

 
 
Třída 1. M – Berušky vedly společně Mgr. Eva Vojtová, p. uč. Ivana Čepičková a p. uč. 
Vendula Nečesalová. 
 
Třída 2. M – Žabičky -  p. uč. Dagmar Hošková a p. uč. Mgr. Radka Augustýnková, ve třídě 
spolupracovala asistentka pedagoga Pavlína Mánková. 
 
Třída 3. M – Lištičky – p. uč. Bc. Radka Gryczová a p. uč. Bc. Lucie Horká. 
 
Třída 4. M – Sovičky – p. uč. Blanka Borkovcová a p. uč. Bc. Dita Machová, ve třídě 
spolupracovala asistentka pedagoga Jana Mašková. 
 
Třída 5. M – Včeličky – p. uč. Milena Zlochová a p. uč. Mgr. Kristýna Štěpánková. 
 

 
Indiánská bojovka 



 

 

 

39 

 

Školnice je p. Martina Mašková, na společném úklidu se ještě podílely v MŠ p. Pavlína Trnková 
a v ZŠ p. Yveta Pešová. Dovoz stravy zajišťovala pro MŠ p. Petra Dvořáková. Dovoz stravy 
a úklid v zrekonstruované MŠ zajišťovala p. Barbora Chlubnová. S pomocí a různými opravami 
jsme využívali i školníka ze ZŠ p. Marcela Halase. 
 
V tomto roce jsme pracovali podle ŠVP – Duhový strom – sportujeme, tvoříme, rozum ostříme, 
myslíme. Snažíme se vytvořit kvalitní mateřskou školu, ve které jsou děti šťastné, chceme být 
školou, která bude vyhledávána pro svůj individuální a vstřícný přístup, pozitivní klima 
a příjemné prostředí. Ve výchovně – vzdělávací oblasti je naší snahou nadále pokračovat 
v současném zaměření MŠ na pozorování přírody, ochranu životního prostředí a dbát na 
zdravý životní styl. Při plánování vzdělávací nabídky nezapomínat na integrované děti, dbát 
na individualizaci v celém vzdělávacím procesu. Chceme, aby dítě, které odchází z MŠ, bylo 
co nejvíce rozvinuto ve všech oblastech a to jak po stránce tělesné, psychické tak i sociální. 
 
V ekonomicko – provozní oblasti jsme využili finanční prostředky hlavně na vybavení nové 
třídy stavebnicemi, didaktickými pomůckami. Ve třídě Lištiček proběhlo dovybavení nábytkem, 
byla zakoupena nová skříň s kontejnery. Zdařila se nová rekonstrukce kanceláře v MŠ, kam 
jsme zakoupili nový kancelářský nábytek včetně nového prostorného stolu. Finanční 
prostředky byly též využity na náplně do tiskáren pro všechny třídy, nutně byly vyměněny 
schůdky ke skluzavce a sedátka u houpaček na školní zahradě. Ve třídě Včeliček došlo během 
roku k opravě myčky nádobí.  
 
Zápis do MŠ se uskutečnil on–line od 18. 4. – 2. 5. 2024. Rodiče podávali žádost elektronickou 
formou, fyzický zápis se uskutečnil 7. 5. 2024 za účasti rodičů i dětí. Celkový počet přihlášek 
pro nový školní rok byl 50 žádostí. Někteří rodiče nevyužili řádný zápis v MŠ – rozhodli se  pro 
jinou školu, 4 žádostem nebylo vyhověno. Při zápisu byla dodržena kritéria pro přijetí dětí do 
MŠ. 
Do I. třídy ZŠ odešlo 35 dětí, rodiče 4 předškoláků využilo vzdělávání svých dětí v jiné základní 
škole.  
Od října začaly v MŠ probíhat lekce ZUZU angličtiny podle metody Genki English. Lekce jsou 
pro děti uzpůsobeny hravou formou, využívány jsou animovaná videa, rytmické písničky, vše 
přizpůsobené dětem předškolního věku. Díky kvalitně zpracovaným materiálům se děti 
seznamují s anglickým jazykem zcela přirozeně. K prožitku jim napomáhal také pracovní list, 
který jim umožnil lépe pochopit smysl dané písničky. Od II. pololetí se s anglickým jazykem 
začaly seznamovat i mladší děti – hlavně formou písniček a následně i možností vyrobit si 
jednoduchý výrobek nebo pracovní list v návaznosti na danou lekci. 
 

 
Miniolympiáda 



 

 

 

40 

 

Údaje o školní činnosti 2023 – 2024 

15. 9.      Divadlo Šikulka v MŠ  

20. 9.      Ptačí stezka – výukový program v Kuřimi - předškoláci 

25. 9.      Drakiáda na fotbalovém hřišti  

11. 10.    Kouzelník v MŠ  

17. 10.    Bubnování – výukový program v Sokolovně - předškoláci  

18. 10.    Lipka Brno – výukový program „Jabloňka a Ořešáček“  - předškoláci 

19. 10.    Úvodní lekce angličtiny ZuZu – English - předškoláci  

31. 10.    Divadlo Radost Brno - „O kůzlátkách“  

14. 11.    Photodienst – soubory fotek  

3. 12.      Adventní zastavení u ZŠ – pěvecké vystoupení dětí  

5. 12.      Mikuláš v MŠ – nadílka  

8. 12..     Návštěva prvňáčků u nás v MŠ - předškoláci 

12. 12.    Divadlo Kejkle v MŠ – „Vánoční pohádka“  

13. 12.    Vánoční besídka pro rodiče – dramatizace pohádky „ O jedličce“  -předškoláci 

15. 12.    Výstava betlémů v Předklášteří – exkurze  

18. 12.     Návštěva ve třídách Berušek a Žabiček – společná hra dětí, vánoční posezení  

19. 12.     Zdobení  stromečku u kostela výrobky dětí  

20. 12.    Návštěva ve třídě Včeliček – společná hra dětí, vánoční posezení  

1. 2.  Divadlo Kejkle – „Šípková Růženka“ 

16. 2.  „Dětský karneval“ v tělocvičně ZŠ za účasti veřejnosti 
 
23. 2.  Divadlo Úsměv – „Bába Chřipka“ 
 
1. 3.  Návštěva obecní knihovny 
 
14. 3.  p. Vojkůvka – „Muzikálové potěšení“ 
 
19. 3.  dětská herna „Šaškárna“ Brno 
 



 

 

 

41 

 

21. 3.  vynášení Morany – společně s ostatními třídami 
 
2. 4.  Hvězdárna a planetárium Brno 
 
9. 4.  „Prima Vizus“ – měření očí 
 
18. 4.  Jarní fotografování (třídní foto) 
 
19. 4.  S. Riedlová „O pejskovi“ – divadelní představení v MŠ 
 
29. 4.  Čarodějnická stezka – akce s rodiči 
 
30. 4.  Čarodějnice v MŠ 
 
12. 5.  Vystoupení ke „Dni matek“ na farní zahradě 
 
17. 5.  „Lotrando a Zubejda“- divadelní představení v Brně 
 
31. 5.  Robinson park Jihlava – školní výlet 
 
7. 6.    Mikroregion Porta v Železném 
 
13. 6.  Kouzelník v MŠ 
 
18. 6.  Rozloučení s předškoláky 
 
21. 6.  Prohlídka a ukázka hasičské techniky a činnosti 
 
25. 6.  Pěší výlet do Předklášteří na zmrzlinu 

 
 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 
 
Ve školním roce 2023/2024 neproběhla inspekce v oblasti výchovy a vzdělávání v naší 
mateřské škole.  
 

                                                             Zpracovala: Mgr. Eva Vojtová 

      Maškarní ples 



 

 

 

42 

 

Zhodnocení a závěr 
 

S rostoucím počtem dětí docházejících do základní školy, roste i počet tříd a pedagogů. Během 
prázdnin jsme připravovali další kmenovou třídu, protože ze školy odešla jedna třída deváťáků 
a do nového školního roku nastoupí dvě třídy prvňáků. Celkový počet kmenových tříd byl 15. 
Organizace výuky byla v uplynulém školním roce náročná. Jedna kmenová třída byla umístěna 
do horní družiny nad školní jídelnou. 
 
 

Děkuji zřizovateli školy za finanční podporu a pomoc při údržbě školy a jejího okolí. Panu 
starostovi Ing. Jiřímu Maškovi a paní místostarostce Ing. Petře Zedníkové děkuji za 
bezproblémovou komunikaci školy a obce. 
 

Děkuji panu Martinu Levíčkovi za spolupráci při správě školní počítačové sítě a modernizaci 
informační techniky ve škole. 
 
Rodičům žáků 8. a 9. třídy děkuji za organizaci plesu. Sponzorům děkuji za finanční dary pro 
zlepšení vybavení naší školy a financování obědů žákům ze sociálně slabých rodin.  Všem 
pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům školy děkuji za kvalitně odvedenou práci.  
 

Všem děkuji za spolupráci, za podnětné připomínky a podporu školy. 
 
 
 

--------------------------- 
Mgr. Hana Kočková 

ředitelka školy 
V Dolních Loučkách 20. 9. 2024 
 
 

 

 
 

Návštěva knihovny v Tišnově 
 


